CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Processo n°: 1234 INDICAÇÃO : 905 / 2016

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	EFETUAR MELHORIAS E REPAROS (COLOCAÇÃO
DE CASCALHO E PEDRAS) NA FAZENDA SANTA
ELIZA, LOCALIZADA NO BAIRRO VIDEIRA.
ENTRADA DO SÍTIO MIL FOLHAS.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria competente para efetuar um
estudo visando melhorias, reparos e colocando cascalho e pedras na Fazenda Santa
Eliza localizada no Bairro: Videira na entrada do Sitio Mil Folhas.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos dentro das possibilidades efetuar melhorias, reparos e manutenção na
Fazenda Santa Eliza localizada no Bairro: Videira na entrada do Sitio Mil Folhas.

Trata-se de uma solicitação de moradores e motoristas, nesse trecho mencionando
moradores relataram que quando não chove tem muita areia e que quando chove vira
barro e os carros não passam, por isso a necessidade em caráter de urgência a
colocação de cascalho e pedras na estrada.

Vale ressaltar que os barros e areias podem gerar transtornos aos motoristas,
porquanto eleva os riscos de acidentes

Dessa forma, solicito a Vossa Excelência, para que o órgão competente tome as
devidas providências e melhorias em toda a extensão acima citada, trazendo assim
benefícios a todos os motoristas e moradores que por ali trafegam.

Certo da compreensão de V. Ex., e dada à relevância da matéria, aguardo
atendimento a presente sugestão.

Sala das sessões, 12 de Setembro de 2016

LUIZ ALBE 	"CEBOLINHA" PEREIRA

Presidente da Câmara Municipal de Indaiatuba

	Page 1